

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024

Modalidade: Pregão Presencial

Nº da Licitação: 4

Data da Licitação: 12/06/2024

Situação: Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para suprir demanda da Unidade Básica de Saúde do município de Ernestina.

Fornecedor Vencedor: ALTERMED MAT MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02

Código: 5894

Telefone: (47) 3521-3452 Email: loni@altermed.com.br

Item	Sub-item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		5.000	UN	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML PCT C 3UN	IODONTOSUL	3.47000	17.35	Proposta
2		2.000	CX	AGULHA GENIVAL CURTA CX C/100	SR	25.47000	50.94	Proposta
3		1.000	CX	AGULHA GENIVAL LONGA CX C/100	SR	25.47000	25.47	Proposta
4		2.000	CX	ÁLCOOL 70% LÍQUIDO, CX/12 FRASCOS DE 1 LITRO	FORTYS	64.00000	128.00	Proposta
28		10.000	UN	CABO PARA ESPELHO BUCAL	CASSIFLEX	4.49000	44.90	Proposta
37		3.000	UN	CURETA DE DENTÍSTICA GRACEY 3-4	CASSIFLEX	11.53000	34.59	Proposta
46		5.000	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 7,5CM (ROLO 50M)	HOSPFLEX	28.45000	142.25	Proposta
48		6.000	UN	ENVELOPE AUTO-SELANTE 70X230MM PCT C/ 200UN	HOSPFLEX	34.93000	209.58	Proposta
90		10.000	UN	SONDA EXPLORADORA	CASSIFLEX	9.54000	95.40	Proposta
Total de itens vencidos:						9	748,48	
Total das Propostas Vencedoras:							748,48	

Fornecedor Vencedor: DENTÁRIA E DISTRIB. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTDA

CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35

Código: 8485

Telefone: (51) 3227-2744 Email: dentariapoa@yahoo.com

Item	Sub-item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
31		8.000	PAC	CARBONO ARTICULAR (EMBALAGEM COM 12 TIRAS)	SOUZA	3.40000	27.20	Proposta
35		1.000	UN	CIMENTO RESINOSO DUAL COR A2 (FRASCO DE 5G + 5 PONTEIRAS DE AUTO-MISTURA	FGM DENTSCARE	118.00000	118.00	Proposta
36		1.000	CX	CUNHAS ANATOMICAS SORTIDAS/COLORIDAS TDV CX C/ 100UN	SOUZA	10.00000	10.00	Proposta
38		2.000	UN	DESSENSIBILIZANTE A BASE DE GLUTARALDEÍDO 5ML	KULZER	78.00000	156.00	Proposta
49		4.000	PAC	ENVELOPE AUTO-SELANTE 90X160MM PCT C/ 100UN	MEDSTERIL INVESTMAR	17.00000	68.00	Proposta
58		2.000	UN	KAYO UNISPRAY LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE BAIXA ROTACÃO FRASCO DE 200ML	SOUZA	23.00000	46.00	Proposta
59		80.000	UN	KIT DE ESCOVAÇÃO ADULTO CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZIPER;FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL COM TRICLOSAN 90G INGREDIENTES: FLUORETO DE SÓDIO (1450 PPM DE FLÚOR), TRICLOSAN 0,3%, ÁGUA, GLICERINA, SORBITOL, SÍLICA HIDRATADA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO, COPOLÍMERO PVM/MA, AROMA,CARRAGEMMA, SACARINA SÓDICA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE BRANCO CI 77891. (COLGATE TOTAL 12): ESCOVA DENTAL MACIA COLGATE)	ALG SUN	5.40000	432.00	Proposta

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2024 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 4 Data da Licitação: 12/06/2024 Situação: Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para suprir demanda da Unidade Básica de Saúde do município de Ernestina.

Fornecedor Vencedor: DENTÁRIA E DISTRIB. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTDA CNPJ/CPF: 91.083.212/0001-35 Código: 8485
Telefone: (51) 3227-2744 Email: dentariapoa@yahoo.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
60		100,000	UN	KIT DE ESCOVAÇÃO INFANTIL CONTENDO: ESTOJO PLÁSTICO COM SISTEMA DE FECHAMENTO TIPO ZIPER.FIO DENTAL 25M; CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTTI 50G INGREDIENTES: SORBITOL, ÁGUA, HYDRATED SILICA, SODIUM LAURYL SULFATE, PEG-12, CELLULOSE GUM, AROMA, SODIUM FLUORIDE, SODIUM SACCCHARIN, CL 16035, CONTEM FLUORETO DE SÓDIO (1100 PPM DE FLÚOR). TANDY; ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA)	ALG SUN	6,90000	690,00	Proposta
69		10,000	UN	PIÇA CLINICA ODONTOLÓGICA	TRIN KS	10,20000	102,00	Proposta
73		4,000	UN	PONTA DE ULTRASSOM SAEVO SONIC DUO PERIO SUB	MULTIPARTS	54,00000	216,00	Proposta
74		2,000	UN	PONTA DE ULTRASSOM SAEVO SONIC DUO PERIO SUPRA	MULTIPARTS	54,00000	108,00	Proposta
80		2,000	UN	RESINA FLOW BISNAGA 1.2G COR A1 DFL OU OPALLIS	OPALLIS FGM	18,00000	36,00	Proposta
83		50,000	UN	SACO TALHER (SACOLE) 4CMX23CM PCT C/100UN	LM	6,00000	300,00	Proposta
84		10,000	UN	SACO TALHER (SACOLE) 6CMX23CM PCT C/100UN	LM	7,00000	70,00	Proposta
87		2,000	UN	SILANO FRASCO COM 5ML	SOUZA	18,45000	36,90	Lance
91		35,000	UN	SUGADOR PCT C/40UN	QLB	7,40000	259,00	Proposta
92		4,000	UN	TIRA DE LIXA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM	PREVEN	6,35000	25,40	Lance
Total de itens vencidos: 17							2.700,50	

Fornecedor Vencedor: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF: 36.519.741/0001-20 Código: 11198

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
5		6,000	CX	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	SSWHITE	75,87000	455,22	Proposta
6		3,000	UN	ANESTÉSICO TÓPICO 12G	DFL	12,29000	36,87	Proposta
7		2,000	CX	ANÉSTESICO ARTICAINA (CLORIDRATO DE ARTICAINA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	DFL	178,10000	356,20	Proposta
8		2,000	CX	ANESTÉSICO CITANEST (CLORIDRATO DE PRILUCAÍNA COM FELIPRESSINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	DFL	147,28000	294,56	Lance
9		2,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% (CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA) C/50 TUBETES DE 1,8ML	DLA	136,40000	272,80	Lance
10		3,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA (CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA COM EPINEFRINA) CX C/50 TUBETES DE 1,8ML	DLA	137,60000	412,80	Proposta
11		2,000	UN	ARCO MICROCURT	TDV	178,90000	357,80	Lance
12		15,000	PAC	BABEIRO DESCARTÁVEL PCT C/100 UN	MAX CLEAN	10,60000	159,00	Proposta

Usuário: LISETTE GIARETTA - IP: 192.168.31.54

Licitações - Vrs. 24.6.10.0

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação: 2024 **Modalidade:** Pregão Presencial **Nº da Licitação:** 4 **Data da Licitação:** 12/06/2024 **Situação:** Julgada
Julgamento: Menor Preço por Item **Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para suprir demanda da Unidade Básica de Saúde do município de Ernestina.

Fornecedor Vencedor: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA **CNPJ/CPF:** 36.519.741/0001-20 **Código:** 11198

Telefone: (46) 3055-6767 **Email:** odontoshowth@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
13		5.000	UN	BROCA DIAMANTAD Nº 1012 HL KG	FAVA	2,44000	12,20	Proposta
14		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 HL KG	FAVA	2,54000	12,70	Proposta
15		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA 1016 HL KG	FAVA	2,50000	12,50	Proposta
16		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 CILINDRICA KG	FAVA	2,50000	12,50	Proposta
17		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 FF KG	FAVA	2,41000	12,05	Proposta
18		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 KG	FAVA	2,38000	11,90	Proposta
19		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA 1014 KG	FAVA	2,59000	12,95	Proposta
20		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 KG	FAVA	2,46000	12,30	Proposta
21		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F KG	FAVA	2,58000	12,90	Proposta
22		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF KG	FAVA	2,58000	12,90	Proposta
23		5.000	UN	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 F KG	FAVA	2,41000	12,05	Proposta
24		3.000	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA 6 LAMINAS PARA CONTRA-ANGULO CARBIDE Nº 2 KG	KERR	6,10000	18,30	Proposta
25		3.000	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA 6 LAMINAS PARA CONTRA-ANGULO CARBIDE Nº 4 KG	KERR	6,10000	18,30	Proposta
26		3.000	UN	BROCA ESFÉRICA MULTILAMINADA 6 LAMINAS PARA CONTRA-ANGULO CARBIDE Nº 6 KG	KERR	6,10000	18,30	Proposta
30		6.000	CX	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARÁVEL ESTÉRIL CX C 20UN	MAQUIRA	20,85000	125,10	Proposta
32		2.000	UN	CARIOSTATICO 30% FRASCO COM 5ML	BIODINAMICA	29,99000	59,98	Lance
41		2.000	UN	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% (2 SERINGAS 3G)	BIODINAMICA	12,66000	25,32	Lance
42		4.000	UN	DISCO DE LIXA NAS 3 GRANULACÕES (GROSSA, MÉDIA E FINA)	TDV	45,90000	183,60	Proposta
43		2.000	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 15CM (ROLO 50M)	ESTERILCARE	41,84000	83,68	Proposta
44		3.000	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 10CM (ROLO 50M)	ESTERILCARE	28,60000	85,80	Proposta
45		4.000	UN	EMBALAGEM P AUTOCLAVE 5CM (ROLO 50M)	ESTERILCARE	14,20000	56,80	Proposta
47		1.000	FR	ENDO ICE SPRAY FR 200ML	MAQUIRA	37,99000	37,99	Lance
51		10.000	UN	ESPELHO BUCAL PLANO	GOLGRAN	4,66000	46,60	Lance
55		2.000	UN	HIDRO C BISNAGA PASTA BASE 13G - PASTA CATALISADORA 11G	DENTSPLY	29,99000	59,98	Lance
56		2.000	FR	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A FR C/ 10G	MAQUIRA	4,12000	8,24	Proposta
61		2.000	UN	KIT IONÔMERO DE VIDRO PÓ 10G LÍQUIDO 8ML MAXXION R FGM	FGM	28,99000	57,98	Lance
65		1.000	UN	MATRIZ DE AÇO INOX 7MM	PREVEN	1,18000	1,18	Proposta
66		1.000	UN	MATRIZ DE AÇO INOX 5MM	PREVEN	1,15000	1,15	Proposta
67		2.000	UN	MATRIZ UNIMATRIX REFIL - TAMANHO MÉDIO CX C/50	TDV	172,70000	345,40	Proposta

Usuário: LISETTE GIARETTA - IP: 192.168.31.54

Licitações - Vrs. 24.6.10.0

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação: 2024 Modalidade: Pregão Presencial Nº da Licitação: 4 Data da Licitação: 12/06/2024 Situação: Julgada

Julgamento: Menor Preço por Item Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material odontológico para suprir demanda da Unidade Básica de Saúde do município de Ernestina.

Fornecedor Vencedor: ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ/CPF: 36.519.741/0001-20 Código: 11198
Telefone: (46) 3055-6767 Email: odontoshowfb@gmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
72		2.000	UN	PONTA OPTIMIZE TDV EMABALAGEM COM 8 UNIDADES + MANDRIL, SORTIDO	TDV	74,24000	148,48	Proposta
75		4.000	UN	REFIL DE TIRAS DE LIXA DIAMANTE MICRO CUT	TDV	58,99000	235,96	Lance
76		4.000	UN	REFIL DE PONTAS CENTRIX Nº 4 FLUIDEZ MÉDIA CX C/20UN	MAQUIRA	59,36000	237,44	Lance
77		3.000	UN	RESINA COMPOSTA CHARISMA A3	CHARISMA	36,79000	110,37	Lance
78		4.000	UN	RESINA COMPOSTA Z250 COR A2 BISSNAGA 4G	3M Z250	111,80000	447,20	Proposta
79		2.000	UN	RESINA COMPOSTA Z250 COR A4 BISSNAGA 4G	3M Z250	111,80000	223,60	Proposta
82		10.000	UN	ROLETE DE ALGODÃO SOFT PLUS PCT C/ 100	MAX CLEAN	2,21000	22,10	Lance
85		5.000	UN	SELANTE RESINOSO FRASCOS 2G	MAQUIRA	17,30000	86,50	Proposta
86		2.000	UN	SERINGA CENTRIX	MAQUIRA	194,00000	388,00	Proposta
88		2.000	UN	SLING BOND 3M FRASCO C/ 5,6ML	3M	180,80000	361,60	Proposta
89		1.000	PC	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO COM 10ML	MAQUIRA	12,15000	12,15	Proposta
94		2.000	UN	VERNIZ FLUORETADO	FGM	23,99000	47,98	Lance
Total de itens vencidos: 49						Total das Propostas Vencedoras: 6.037,28		
						Total de Propostas Vencedoras: 9.486,26		


